1

報道関係各位 2015.1.16

LINE株式会社

スマートフォン着せ替えアプリ「LINE DECO」、全世界累計 2,000万ダウンロードを突破

総アイテム数は 1 万点を超え、累計アイテムダウンロード数は 7 億件を突破

LINE株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：森川 亮）は、同社が運営する無料通話･無料メールスマートフォ

ンアプリ「LINE（ライン）」のスマートフォン着せ替えアプリ「LINE DECO」（iPhone・Android 対応／無料）が、2014

年 12 月末時点でダウンロード数が世界累計 2,000 万件を突破いたしましたので、お知らせいたします。

「LINE DECO」は、LINE キャラクターだけでなくイラストや写真など多彩なテーマの壁紙やアイコンなどのデコレーショ

ンアイテムを使用し、スマートフォンのホーム画面をカスタマイズして自分好みに着せ替えを楽しむことができるサービス

です。

2014 年 3 月のサービス開始当初より、オリジナルデザインの豊富なデコレーションアイテムを使用し、簡単な操作で OS

や端末問わず自由にカスタマイズが出来る点が好評で、日本・タイ・台湾など９カ国＊1
で App Store の無料アプリランキン

グで 1 位を獲得しています。また、最近では、LINE のユーザー数が増加しているインドネシアなどのアジアやアメリカ・

メキシコなどの北中米での利用も拡大し、サービス公開約 9 ヶ月となる 2014 年 12 月末時点で全世界での累計ダウンロー

ド数が 2,000 万件を突破いたしました。

＊1：日本/タイ/台湾/インドネシア/マレーシア/マカオ/カンボジア/シンガポール/トルクメニスタン

また、毎週新たなアイテムを追加したり、時計やカレンダーなどの新たなウィジェットカテゴリーの新規追加を行ったりす

ることで、総アイテム数は 1 万点を超え、アプリ内での累計アイテムダウンロード数は 7 億件を突破しています。さらに、

アイテムの検索機能やユーザーの利用傾向を元にした個別リコメンド機能の追加など機能面でのアップデートも行い、より

気軽に自分好みにカスタマイズできるサービスを目指し取り組んでいます。

2

なお、LINE DECOでは 2,000 万ダウンロード突破を記念し、友だち招待キャンペーンを実施しており、ユーザーは LINE

の友だちを招待することで、アプリ内で使用できるポイントを獲得することが出来ます＊2
。

＊2：キャンペーンの詳細は、アプリ内にてご確認ください。

LINE DECOでは、パートナー企業とも連携し、コンテンツの拡充やユーザーキャンペーンなどに積極的に取り組み、ユー

ザーのスマートフォンライフをより楽しく快適なものに発展させてまいります。

＜概要＞

アプリ名称：LINE DECO

対応端末：iPhone／Android

対応言語：日本語・英語・スペイン語・中国語（簡体字・繁体字）・韓国語・インドネシア語・タイ語

サービス地域：全世界

サービス開始日：2014 年 3 月 25 日

価格：無料

開発・運営：LINE & Camp Mobile

ダウンロード：

App Store https://itunes.apple.com/jp/app/line-deco-rain-deko/id824108582?mt=8

Google Play https://play.google.com/store/apps/details?id=com.campmobile.android.linedeco

本件に関するお問い合わせ先

LINE 株式会社 広報：桃木・奥井・神崎

TEL：070-5077-6073 E-mail：press@linecorp.com

https://itunes.apple.com/jp/app/line-deco-rain-deko/id824108582?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.campmobile.android.linedeco
file://filejp02.nhnjp.local/shared/LINE/マーケティングコミュニケーション室/共有/Marketing（旧マーコムチームフォルダ）/Release/press@linecorp.com